Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOUVENDO SEM PARAR!

FniTAI.N". 001/2022

roNVOrACÃO DOS CANDIDATOS (a> APROVADOS Ta) NO
ppnrrsso SELETÍVO simplificado N° nni/2021 (aberto
atravás do EDITAL N° 002/2021). PARA CONTRATAÇÃO DE
PFSSOAL POR TEMPO DETERMINADO. PARA
ATFNniMFNTO ÀS NECESSIDADES DE DTVFRSOS SETORES
nn MUNICÍPIO. CONFORME EDITAL DE HOMOLOGACAO
nn RFSIIITADO FINAL DE CLASSlFICACÀn N» 006/2021 DE
OQ fíE SETEMBRO DE 2021.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com oEdital de Processo Seletivo Simpim^do n°
00!/202l(aberto através do Edital N° 002/2021), de 04/08/2021, eoEdital n" 006/2021, de 09/09/2021, que
homologou oresultado final do Processo Seletivo Simplificado.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a)
e classificados (a) no Processo Seletivo Simplificado, para realização de Exames de Sanidade Física e
Mental e posterior nomeaçSo aocargo público.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ROSANGEl-A SILENKARAÚJO DE SOUZA LEITE

CPF

206.770.731-00

fin7 7^0

pontuaçao

61

49

CLASSlFlCAÇAO

1

2
ELISANÜI-I.A MARTINS TORiNO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÜDE

Sll .VANA SCARABELLI

GERLEIDE DAVI MENDES

DANIULI PRISCILA MORAIS SILVA

CPF

061.756.839-19

605.529.I83-50

077.791.319-47

PONTUAÇAO

15

3

3

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

Oscandidatos (a) convocados (a) poresteEdital, deverá se apresentarem,
na Unidade de Saúde da Família Dr. Arnaldo Faria, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 1332, Alio
da Sanbra. para avaliação de sanidade física, conforme prevê oArt. 14, caput eArt. 22, Parágrafo Unico, da
Lei n" 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos
exames abaixo relacionados, previamente realizados eobedecendo aseguinte ordem.

F.VAMES FÍSICOS:

CARGO
EXAMES A SEREM
APRF„SENTADOS

DATA HOR.ARIO

• AGENTE COMUNITÁRIO DESAÚDE
. ASSISTENTE SOCIAL

- Hetnograma
- Parasiiológico de fezes
• Urina 1

-Glicemiade Jejum
- Raio X do tórax e coluna

- VDRL

• Antíceno Austrália

18/02/2022 13h00min

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames Médicos,
deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã - Paraná, no prazo
máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
- Certificado de Reservista e fotocópia, quandocouber;

Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;

Malérla publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/02/2022. EdiçOo 2456.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
hllp;//H>WH>.dlariomunicipat.coin.br/amp/

HQS

Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for
menor de 14anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da escola);
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;
C.N.H. e fotocópia grupo "C", "D"ou"E", quando couber;
Atestado de Sanidade Física;
Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens evalores, de acordo com aLei Federal n° 8429/92.
Copia do PIS/PASEP;
Copia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos
anteriores;
Endereço completo (conta deágua, luzoutelefone);
Telefone para contato.

Publicado (a) no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná

órgão Oficialdo Municípiode lpor3

Edição n°.2456 Página 474-475 Ano: XI

Data: 15/02/2022

Iporã-(PR), 14 de fevereiro de 2022.

•O

SÉRGIO LUIZ BORGES
Prefeito Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/02/2022. Edição 2456.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diarionuinicipal.com.br/anip/

Paraná, 15 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do 1'araná • ANO XI 1N° 2456

24JI60 GUSTAVO ALVES COLOMBO Médico 24 h 1 UPA - HOSPITAL

2U422 VICIOR MAftCHESAN DIAS Méd 1CO24 h / VPA • HOSPITAL

ÍU99Z RUBI ANl ANDRESA PAWZOTTO MêdíCO24 h / ÜPA • HOSPrtAL

24S6S9 1EDILTO DA APARECIDA MOURA TÉCNICO AUXIUAR DE REOULAÇAO MEDICA

3. OExame Médico pré-admissional eexames complemenlares silo parle integrante do Concurso Público, de caráler eliminatório, tendo afinalidade
de verificar as condições físicas ementais necessárias ao desempenho das funções no emprego postulado, sendo eliminado do Concurso Publico o
candidato que nio comparecer no dia, horário e local determinado para a realização da entrevista, teste eexame.
4. Será considerado inapto nessa etapa o candidato que nflo atender aos requisitos de aferiçüo estabelecidos para cada teste ou que apresentem
características, quer estruturais, quer situacionais, que denotem comprometimento nas esferas psíquicas ou neurológicas e/ou que tiverem condição
de saúde incompatível com oemprego, devidamente atestado pelo médico do trabalho designado pelo CONSAMU.
5. Écondiçüo para admissão no CONSAMU a apresentação de todos os documentos exigidos por este Edital, no prazo acima estabelecido, bem
como a realizaçilo doexame médico pré-admissional e exames complemenlares.
6.Ocandidato deverá apresentar-se portando osseguintes documentos originais acompanhados de cópia;
•Comprovante de que é brasileiro nato ou naturalizado, conforme disposto na Constituição Federal de 1988;
•Comprovante de que tem idade mínima de 18 (dezoito) anos completos ou a idade mínima exigida para o cargo;
• Documentos Pessoais: CertidãodeNascimentoou Casamento; • RG (Identidade) e - CPF;
- Titulo Eleitoral e comprovante que está em diacom asobrigações eleitorais;
- Comprovante de estar cm dia com asobrigações miliiares, para oscandidatos do sexo masculino;
- Comprovante de votação referente à úliimaeleição;
- Caneira deTrabalho; PiS/PASEP acompanhado de Declaração de PISaiivo (frente e verso);
-Certidão de Nascimento dos filhosmenores de 21 anos (quandocouber);
- Comprovante de Escolaridade (exigida parao cargo);
• Cédula de identidade Profissional (quando couber);
- Original ecópia do Comprovante do Pagamento da Anuidade do Conselho Profissional (quando couber);
. Declaração firmada pelo candidaio da não existência de acúmulo de cargos ou empregos, bem como da não percepção de beneficio proveniente de
regime próprio de previdência social ou do regime geral dc previdência social relativo aemprego público (Art. 37, § 10 da CF), excetu^^ ^
hipóteses previstas no art. 37, inciso XVI eXVll, da Constituição Federal quando deverá ser indicada acarga horária semanal, acompatibilidade de
horários e aatenção aos limites remuneratórios estipulados pelo inciso XI do Art. 37 daCF;
• Declaração de bens; •Comprovante de Residência; - Carteira de Vacinação; -Cartão SUS; •01 Foto 3x4recente;
- Certidão Negativa Criminal da Justiça Estadual, incluindo Juizados Especiais Criminais, da Comarca onde residir, emitidas há no máximo 90
(noventa) dias dadata da posse, sendo das: Varas Criminais ou Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da Região onde residir, emitida há no máximo 90 (noventa) dias da data da posse.
. Declaração dc que nâo lenha sido demitido por justa causa do serviço público municipal, estadual e federal;
• Para o cargo de Motorista Socorrisia. deve apresentar Habilitação profissional como motorista de veículos de transporte de pacientes, mí
Categoria mínima DeCurso, de acordo com alegislação em vigor (Código Nacional de Trânsito, Art. 145 eResolução do CONTRAN n" I68/2(H)4
alterada pela Resolução 285/08 e demais resoluções e Legislação aplicável aespécie).
OBS. OSetor de Recursos Humanos do CONSAMU poderá disponibilizar aos interessados formulário de declaração de nSo acúmulo de cargos ou
empregos e formulário de declaração de bens. j t • n
7. OnSo cumprimento dos prazos estabelecidos neste Edital implica na perda dos direitos advindos do Concurso Público, nos termos da Ui. u
candidato que foi convocado anteriormente esolicitou final de fila nâo poderá solicitar novamente final de fila.

Publique-se.

Cascavel, Estado do Paraná,em 14 de fevereiro de 2022.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI
Presidente do CONSAMU

ESTADO DO PAR.ANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ

Publicado por:
Suzi Fernanda Feliz de Lira

Código ldentificador:98A4E3AE

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEI10
EDITAL N". 001/2022

roNVorACÃn nos r andídatos r»iaprovados lai NO processo seletivo simplificado n° 001/2021 (aberto
A CONTRATACAO DE PESSOAL POR TRMPO DETERMINAD

ATFNnÍMF.NTO ÀS NFCRSSinAnPS DE DIVERSOS SETORES DO MlINiriPIO. CQNhURMh
HOMOI•OnACÃO DORF-SÜLTADO FINAL DF. CLASSIFTCACÃO N°006/2021 DF. 09 DESETEMBRO DE202L

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de iporã. Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, eem conformidade com oEdital de Processo
Seletivo Simplificado n" 001/2021(aberto através do Edital N° 002/2021). de 04/08/2021, eoEdital n° 006/2021, de 09/09/2021, que homologou o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a) eclassificados (a) no Processo Seleiivo Simplificado, para realização de
Exames deSanidade Física e Mental e posterior nomeação aocargo público.

C.RCO:AS..ISTK,NTESOCUL IcLASS.W
RQSANGPLA SILEhCt- ARAÚJO DE SOUZA LEITE 206.770?? 1-OO 6\ i

I ELISAKOÊLA MARTINSTORINO

Paraná, 15 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municipios do Paraná « ANO XI |N" 2456

CARGO: AGENTE COMUNíTARIO DE SAÚDE

silvana scarabelli

GERLEIPE DAVI MENDES
DANIEL! PRISCILA MORíMS SILVA

CPF

061.756.&39-I9

60S.529.I83-50

077.79I.31W7

pontuação classificação

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se apresentarem, na Unidade de Saúde da Fanima
Presidente Castelo Branco, n® 1332, Alto da Sanbra, para avaliação de sanidade física, conforme prevê oAtt. 14, caput eM. 22, Pwá^alo
Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ipora, portando os resultados dos exames abaixo relacionados,
previamente realizados eobedecendo a seguinte ordem:

KXAMES FÍSICOS;

ACEXtECOMUNrrÁRIO DESAÚDE
ASSISTENTE SOCIAL

' Hemograma
• Parasitológico de fezes
• Urinai
• Gliccmiade Jejum
• Rato X do tõnw e coluna
• VDRL

I8>02y2022

horArio

UbGOniin

As despesas decorrentes com arealização dos Exames acima mencionados süo de res^nsabilidade do Candidato °'X®i®ÍLTSdi^
Exames Médicos, deverá comparecer aDivisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de IporS - Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias
improrrogável portando osseguintes documentos:

Carteirade Identidade(R.G.) e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quandocouber;
Titulo de Eleitor e fotocópia;
Ultimocomprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;
Comprovante deescolaridade exigida noedital;
Certidãode Nascimentoou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos efotocópia, quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirmha de vacma ese
estudante, declaraçãoda escola);
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;
C.N.H. e fotocópia grupo "C", "D"ou"E",quando couber;
Atestado de Sanidade Física;
Certidão Negativa deantecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens evalores, de acordo com aLei Federal n° 8429/92.
- Copiado PIS/PASEP;
-Copia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor edos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luzoutelefone);
• Telefone para contato.

lporã-(PR), 14de fevereiro de 2022.

SÉRGIO LVIZ BORGES
Prefeito Municipal Publicado por:

Rosane Silva dos Santos
Código Identificadon26C120l9

SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DEDIÁRIAS CONCEDIDAS

ERRATA AO EXTRA TO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS N'009/2022
Fica cancelada as seguintes diárias:
Do Extrato deDiárias n** 009/2022, publicado em 14defevereiro de 2022. Edição 2455:

ValquiriaApartcida Bonacâ

RttkiUt Cristina tioíSaaiot ic.EJuca^o

^rofesiora

Curitiba

Curitiba

Curitiba

PFn/ono

Na n/02/2022

I4ai7/02/2022

J4al6V2/2022

ATIVIDADE

SeminárioCooperaçãoPedag^ka comMtaticipios
SemitiàrioCoopemçàoPtdaxàgica
Asumbtiia Gtral Ordittária- COSEMS e C/J

RS 16SO,00

RSJ60.00

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 14 defevereiro de 2022.

PREFEITUIUaS^ffiOD^^ilARAD-OESTE

\wvw.diariomunicipal.com.br/anm

Publicado por:
Júlio César Dias

Código IdentificadonAOSDFEEE

475